СОВЕТ народных депутатов

ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е
« 01 » марта 2016 года № 48
     с. Васильевка

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов от 29.12.2015 года № 36 « О бюджете Васильевского сельского поселения на 2016 год»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании экспертного заключения правового  управлении  правительства  Воронежской области,  Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

    1. Внести в решение Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района от 29.12.2015 года № 36 « О бюджете Васильевского сельского поселения на 2016 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 2 пункта 1  слова « в сумме 2889,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 3302,8 тыс. рублей»
1.2. В подпункте 3 пункта 1 слова « в сумме 90,3 тыс. рублей» заменить словами « в сумме 504,0 тыс. рублей»
          1.3. В пункт 12 дополнить  пунктом 6 следующего содержания: «6) на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а так же контроля в сфере закупок в сумме 2,0 тыс. рублей.

1.4. дополнить пунктом 11.1 следующего содержания: «11.1. Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств равен 0»

        2. Приложение 1 « Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2016 год » изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

       3. В приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2016 год»  в разделе «Администрация Васильевского сельского поселения» строки:
	Наименование
	ГРБС
	 Рз
	ПР
	 ЦСР
	ВР
	Сумма( тыс. руб.)

	ВСЕГО

	2889,0

	Администрация Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района
	914

	2889,0

	Благоустройство
	914
	05
	03

	                            39,5

	Муниципальная программа Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района"Развитие Васильевского сельского поселения"

	914
	05
	03
	60 0 00 00000

	39,5

	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения поселения и развитие дорожного хозяйства поселения"

	914
	05
	03
	60 5 00 00000

	                              39,5

	Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий сельского поселения»

	914
	05
	03
	60 5 02 00000

	                              39,5

	Расходы на благоустройство дворовых территорий поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	914
	05
	03
	60 5 02 98610
	200
	39,5

	Культура,  кинематография

	       914
	08

	1034,9

	Культура

	914
	08
	01

	1034,9

	Муниципальная программа Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района"Развитие Васильевского сельского поселения"

	914
	08
	01
	60 0 00 00000

	1034,9

	Подпрограмма "Развитие культуры сельского поселения"

	914
	08
	01
	60 7 00 00000

	1034,9

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры»

	914
	08
	01
	60 7 01 00000

	1034,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	914
	08
	01
	60 7 01 00590
	200
	676,2

заменить строками:

	Наименование
	ГРБС
	 Рз
	ПР
	 ЦСР
	ВР
	Сумма( тыс. руб.)

	ВСЕГО

	3302,8

	Администрация Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района
	914

	3302,8

	Благоустройство
	         914
	05
	03

	                            92,5

	Муниципальная программа Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района"Развитие Васильевского сельского поселения"

	914
	05
	03
	60 0 00 00000

	92,5

	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения поселения и развитие дорожного хозяйства поселения"

	914
	05
	03
	60 5 00 00000

	92,5

	Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий сельского поселения»

	914
	05
	03
	60 5 02 00000

	                              92,5

	Расходы на благоустройство дворовых территорий поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	914
	05
	03
	60 5 02 98610
	200
	92,5

	Культура,  кинематография

	       914
	08

	1081,9

	Культура

	914
	08
	01

	1081,9

	Муниципальная программа Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района"Развитие Васильевского сельского поселения"

	914
	08
	01
	60 0 00 00000

	1081,9

	Подпрограмма "Развитие культуры сельского поселения"

	914
	08
	01
	60 7 00 00000

	1081,9

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры»

	914
	08
	01
	60 7 01 00000

	1081,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	914
	08
	01
	60 7 01 00590
	200
	723,2

После  раздела «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» добавить раздел: «Другие общегосударственные вопросы»
	Другие общегосударственные вопросы
	914
	01
	13

	2,0

	Муниципальная программа Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района «Развитие Васильевского сельского поселения»
	914
	01
	13
	60 0 00 0000

	2,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	01
	13
	60 1 00 0000

	2,0

	Основное мероприятие «Предоставление бюджету муниципального района из бюджета поселения межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также контроля в сфере закупок»
	914
	01
	13
	60 1 03 0000

	2,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также контроля в сфере закупок
	914
	01
	13
	60 1 03 90300
	500
	2,0

После раздела « Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» дополнить подразделом «Обеспечение пожарной безопасности»
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма             (тыс.рублей)

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	311,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	311,8

	Муниципальная программа Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района"Развитие Васильевского сельского поселения"
	03
	10
	60 0 00 00000

	311,8

	Подпрограмма "Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности,  безопасности людей на водных объектах"
	03
	10
	60 3 00 00000

	311,8

	Основное мероприятие «Предоставление субсидий на поддержку  Воронежского областного отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»»
	03
	10
	60 3 02 00000

	311,8

	Субсидии некоммерческим организациям (Представление субсидий иным некоммерческим организациям)
	03
	10
	60 3 02 91440
	600
	311,8

4.  В приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), группам видов  расходов  классификации  расходов  бюджета  поселения  на  2016 год»

 в разделе «Жилищно-коммунальное хозяйство» строки

	Наименование
	 Рз
	ПР
	 ЦСР
	ВР
	Сумма( тыс. руб.)

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 05

	39,5

	Благоустройство
	05
	03

	39,5

	Муниципальная программа Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района"Развитие Васильевского сельского поселения"

	05
	03
	60 0 00 00000

	39,5

	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения поселения и развитие дорожного хозяйства поселения"

	05
	03
	60 5 00 00000

	39,5

	Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий сельского поселения»

	05
	03
	60 5 02 00000

	39,5

	Расходы на благоустройство дворовых территорий поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	05
	03
	60 5 02 98610
	200
	39,5

заменить строками:

	Наименование
	 Рз
	ПР
	 ЦСР
	ВР
	Сумма( тыс. руб.)

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 05

	92,5

	Благоустройство
	05
	03

	92,5

	Муниципальная программа Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района"Развитие Васильевского сельского поселения"

	05
	03
	60 0 00 00000

	92,5

	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения поселения и развитие дорожного хозяйства поселения"

	05
	03
	60 5 00 00000

	92,5

	Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий сельского поселения»

	05
	03
	60 5 02 00000

	92,5

	Расходы на благоустройство дворовых территорий поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	05
	03
	60 5 02 98610
	200
	92,5

В разделе «Культура, кинематография» строки:

	Наименование
	 Рз
	ПР
	 ЦСР
	ВР
	Сумма( тыс. руб.)

	Культура, кинематография
	 08

	1034,9

	Культура
	08
	01

	1034,9

	Муниципальная программа Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района"Развитие Васильевского сельского поселения"

	08
	01
	60 0 00 00000

	                                                     1034,9
	343,8

	Подпрограмма "Развитие культуры сельского поселения"

	08
	01
	60 7 00 00000

	                                                     1034,9

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры»

	08
	01
	60 7 01 00000

	                                                     1034,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	08
	01
	60 7 01 00590
	200
	                                                     676,2

Заменить строками:

	Наименование
	 Рз
	ПР
	 ЦСР
	ВР
	Сумма( тыс. руб.)

	Культура, кинематография
	 08

	1081,9

	Культура
	08
	01

	1081,9

	Муниципальная программа Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района"Развитие Васильевского сельского поселения"

	08
	01
	60 0 00 00000

	                                                    1081,9
	343,8

	Подпрограмма "Развитие культуры сельского поселения"

	08
	01
	60 7 00 00000

	                                                     1081,9

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры»

	08
	01
	60 7 01 00000

	                                                     1081,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	08
	01
	60 7 01 00590
	200
	                                                     723,2

После раздела  «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций добавить раздел: «Другие общегосударственные вопросы»

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2,0

	Муниципальная программа Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района «Развитие Васильевского сельского поселения»
	01
	13
	60 0 00 0000

	2,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	01
	13
	60 1 00 0000

	2,0

	Основное мероприятие «Предоставление бюджету муниципального района из бюджета поселения межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также контроля в сфере закупок»
	01
	13
	60 1 03 0000

	2,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также контроля в сфере закупок
	01
	13
	60 1 03 90300
	500
	2,0

После раздела « Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» дополнить подразделом «Обеспечение пожарной безопасности»
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма             (тыс.рублей)

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	311,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	311,8

	Муниципальная программа Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района"Развитие Васильевского сельского поселения"
	03
	10
	60 0 00 00000

	311,8

	Подпрограмма "Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности,  безопасности людей на водных объектах"
	03
	10
	60 3 00 00000

	311,8

	Основное мероприятие «Предоставление субсидий на поддержку  Воронежского областного отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»»
	03
	10
	60 3 02 00000

	311,8

	Субсидии некоммерческим организациям (Представление субсидий иным некоммерческим организациям)
	03
	10
	60 3 02 91440
	600
	311,8

5. В приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2016 год»

в разделе «Муниципальная программа Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района «Развитие Васильевского сельского поселения» строки:
	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Рз
	ПР
	Сумма( тыс. руб.)

	ВСЕГО

	2889,0

	Муниципальная программа Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района «Развитие Васильевского сельского поселения»
	60 0 00 00000

	2889,0

	Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий сельского поселения»

	60 5 02 00000

	39,5

	Расходы на благоустройство дворовых территорий поселения (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	60 5 02 98610
	200
	05
	03
	39,5

	Подпрограмма "Развитие культуры сельского поселения"

	60 7 00 00000

	1034,9

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры»

	60 7 01 00000

	1034,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	60 7 01 00590
	200
	08
	01
	676,2

Заменить строками:

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Рз
	ПР
	Сумма( тыс. руб.)

	ВСЕГО

	3302,8

	Муниципальная программа Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района «Развитие Васильевского сельского поселения»
	60 0 00 00000

	3302,8

	Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий сельского поселения»

	60 5 02 00000

	92,5

	Расходы на благоустройство дворовых территорий поселения (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	60 5 02 98610
	200
	05
	03
	92,5

	Подпрограмма "Развитие культуры сельского поселения"

	60 7 00 00000

	1081,9

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры»

	60 7 01 00000

	1081,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	60 7 01 00590
	200
	08
	01
	723,2

После строки:

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Рз
	ПР
	Сумма( тыс. руб.)

	Расходы на обеспечение деятельности главы поселения по  расходам органов власти  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

	60 1 02 92020
	100
	01
	02
	595,3

Добавить строки:

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Рз
	ПР
	Сумма( тыс. руб.)

	Основное мероприятие «Предоставление бюджету муниципального района из бюджета поселения межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также контроля в сфере закупок»
	60 1 03 00000

	2,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также контроля в сфере закупок
	60 1 03 90300
	500
	01
	13
	2,0

После строк
	2.3
	Подпрограмма "Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности,  безопасности людей на водных объектах"
	60 3 00 00000

	4,1

	2.3.1
	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение муниципальной программы района для исполнения переданных полномочий на осуществление части полномочий по мероприятиям в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров»
	60 3 01 00000

	4,1

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по мероприятиям в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров (Межбюджетные трансферты)
	60 3 01 91430
	500
	03
	09
	4,1

Дополнить строки
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	311,8

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	311,8

	Муниципальная программа Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района"Развитие Васильевского сельского поселения"
	60 0 00 00000

	 03
	10
	311,8

	Подпрограмма "Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности,  безопасности людей на водных объектах"
	60 3 00 00000

	03
	10
	311,8

	Основное мероприятие «Предоставление субсидий на поддержку  Воронежского областного отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»»
	60 3 02 00000

	 03
	10
	0,0

	Субсидии некоммерческим организациям (Представление субсидий иным некоммерческим организациям)
	60 3 02 91440
	600
	03
	10
	311,8

Глава сельского поселения                                                                     Н.М.Степина

Приложение 1
к  решению Совета народных

депутатов Васильевского сельского

поселения

 от " 01 " марта  2016г. № 48

	Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселения  на 2016 год

	(тыс.рублей)

	№ п/п
	Наименование
	Код классификации
	Сумма

	2016
 год

	1
	2
	3
	4

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	01 00 00 00 00 0000 000
	504,1

	1
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	504,1

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	2798,7

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	2798,7

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	3302,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	3302,8

1